Копия
Дело №5-194/2022
УИД:16MS0110-01-2022-001599-09

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2022 года                                                                    город Зеленодольск
                                                                                                 Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи  3.8  Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении И.М. Ахмиева, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,
УСТАНОВИЛ:
И. М. Ахмиев с 22 часов 00 минут 13 апреля 2022 года до 01 часа 00 минут 14 апреля 2022 года, находясь по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, п.г.т. Васильево, ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>, д. .., кв…, шумел, кричал, тем самым нарушил тишину и покой граждан в ночное время.
И. М. Ахмиев в судебное заседание не явился, о времени и месте проведения судебного заседания извещен надлежащим образом по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, однако судебная повестка ему не вручена, согласно  отслеживанию -«истек срок хранения».
Согласно пункту 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда с указанного им места жительства (регистрации)  поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005года № 343.
Потерпевшая <ОБЕЗЛИЧЕНО> в судебное заседание не явилась извещена надлежащим образом, в своем заявлении просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие И. М. Ахмиева, привлекаемого к административной ответственности, и потерпевшей <ОБЕЗЛИЧЕНО>.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт совершения И. М. Ахмиевым административного правонарушения подтверждается сообщением 02; протоколом принятия устного заявления  от <ОБЕЗЛИЧЕНО>; письменным объяснением <ОБЕЗЛИЧЕНО>, <ОБЕЗЛИЧЕНО>;  письменным объяснением И. М. Ахмиева.
Перечисленные документы составлены правильно, без процессуальных нарушений, оснований подвергать сомнению эти доказательства  не имеется, суд считает их допустимыми, достоверными, непротиворечивыми и достаточными для признания виновным И. М. Ахмиева в совершении  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Как следует из статьи  2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Таким образом, своими действиями И. М. Ахмиев совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, как  нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного И. М. Ахмиевым административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, полагаю необходимым назначить И. М. Ахмиеву наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
         признать И.М. Ахмиева виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты:
Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет №03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601203019000140, УИН 0318690900000000028311863.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию предоставить в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Разъяснить, что согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

3